



REGIA PUBLICĂ LOCALĂ A PĂDURILOR PIATRA CRAIULUI R.A.

Str. Postăvarului, Nr. 5, Zărnești, Județ Brașov

CUI RO 19113639, J 08/2430/2006

Tel/Fax 0268 223 007, e-mail rplppiatacraiuira@yahoo.com

Nr. 5107/03.07.2019

ANUNT,

1. Organizatorul licitației: **RPLP PIATRA CRAIULUI RA ZARNESTI**, Zarnesti, Str. Postavarului Nr. 5, Jud. Brasov, Tel/Fax 0268223007, rplppiatacraiuira@yahoo.com.
2. Data și ora desfășurării licitației: **18 IULIE 2019, ORA 12:00**
3. Locul desfășurării licitației: Zarnesti, STR. Postavarului NR. 5, Jud. Brasov,
4. Tipul licitației: **licitație publică cu strigare**,
5. Licitatia este organizată și se va desfășura conform prevederilor Regulamentului de valorificare a masei lemnoase din fondul forestier proprietate publică, aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 715/2017 cu completările și modificările ulterioare.
6. Data și ora organizării preselecției: **15 IULIE 2019, ORA 10:00**
7. Data și ora-limită până la care poate fi depusă documentația pentru preselecție și înscrierea la licitație: **15 IULIE 2019, ORA 9:45**
8. Lista loturilor care se licitează, prețul de pornire la licitație și pasul de licitare pentru fiecare lot, sunt afișate la sediul organizatorului, pe site-ul **www.rplp-piatracraiuului.ro** și **www.produselepadurii.ro**.
9. Volumul total de masă lemnoasă fasonată, oferit la licitație este de 977 m³, din care:
 - a) pe natura de produse:
 - produse principale 316 mc.
 - produse secundare 522 mc.
 - produse de igiena 9 mc
 - produse accidentale 130 mc.
 - b) pe specii și grupe de specii:
 - rasinoase 865 mc
 - fag 105 mc.
 - Go 7 mc.
 - diverse tari-Palt.munte 0 mc.
 - diverse moi 0 mc
10. Volum total de masa lemnoasa oferit la licitatie este de 977 mc din care pe sortimente:
 - lemn pentru cherestea: 576 (m³);
 - lemn pentru mina : 195 (m³);
 - lemn de foc ras; 206 (m³);și, respectiv, pe specii și grupe de specii:
 - rășinoase: 865 (m³);
 - fag: 105 (m³);
 - gorun (s) 7 (m³);
 - diverse moi; 0 (m³);
 - cires pasaresc ; 0 (mc);
 - div.tari 0 (mc);
11. Din totalul masei lemnoase fasonată , oferită spre vânzare, 785 mc provin din fond forestier proprietate publică, certificat FSC.
12. Masa lemnoasă fasonată rămasă neadjudecată după încheierea licitației se poate adjudeca prin negociere, în aceeași zi, în condițiile prevăzute de art. 42 alin (4) din Regulamentul aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 715/2017 și de alte reglementări în vigoare.
13. Caietul de sarcini poate fi procurat de la sediul organizatorului licitației începând cu data de: 08.07.2019.
14. Alte informații privind organizarea și desfășurarea licitației:
Documentele necesare in vederea preselecției pot fi depuse la secretariatul institutiei cu adresa de mai sus si prin posta.
15. Pentru informații și date suplimentare vă puteți adresa organizatorului licitației: Ing. Coraiu Dan, Tel: 0731026045, tel/fax sediu 0268223007.

Productie,
Ing. Coraiu Dan

Organizator
RPLP PIATRA CRAIULUI RA ZARNESTI
Director General Șef Ocol
Ing. Rozorța George Gabriel





Str. Postavarului, Nr. 3, Zărnești, Județul Brașov
 CUI RO 19113639, J 08/2430/2006
 Tel/Fax 0268 223 007, e-mail rp@ppiatracraului.ro@yahoo.com

NR 106 din 07.2019.

Lista loturilor de masa lemnoasa pentru valorificare prin licitație publica deschisa cu strigare
 din data de

18.07.2019.

PRODUCTIA ANULUI 2019

Partida Proveniență	Sortiment	Volum (mc)		Preț de pomire lei/mc		Locație	Valoare lei	Garantie Licitatie	Pas Licitare		
		Brut	Net	Coaja	Net					Coaja	
88 574/SR Pr.Fierului	Lemn rotund de rasinoase ,pentru industrializare cu diametrul la capatul subtire φ > 24 cm (clasa C)Cert.FSC	100	90,30	9,70	330	365,41	0,32	DAF B. Fierului	33000,00	1650,00	1
89 574/SR Pr.Fierului	Lemn rotund de mina Lr RI din rasinoase cu diametrul la capatul subtire φ 12-24 (24)-Certificat FSC	80	72,24	7,76	200	221,46	0,19	DAF B.Fierului	16000,00	800,00	1
90 574/SR Pr.Fierului	Lemn foc rasinoase nesortat .	50	50,00	0,00	165	165,00	0,00	DAF B.Fierului	8250,00	412,50	8
91 552/T Rase Brebina	Lemn rotund de rasinoase ,pentru industrializare cu diametrul la capatul subtire φ > 24 cm (clasa C)Cert.FSC	9	8,01	0,99	330	370,74	0,36	DAF Brebina	2970,00	148,50	1
92 552/Tr Rase Brebina	Lemn rotund de rasinoase Pin Silv. ,pentru industrializare cu diametrul la capatul subtire φ > 24 cm (clasa C)Cert.FSC	100	80,40	19,60	280	348,13	0,54	DAF Brebina	28000,00	1400,00	1
93 552/Tr Rase Brebina	Lemn rotund de rasinoase Pin Silv. ,pentru industrializare cu diametrul la capatul subtire φ > 24 cm (clasa C)Cert.FSC	50	40,20	9,80	280	348,13	0,54	DAF Brebina	14000,00	700,00	1
94 552/Tr Rase Brebina	Lemn rotund de rasinoase Pin Silv. ,pentru industrializare cu diametrul la capatul subtire φ > 24 cm (clasa C)Cert.FSC	50	40,20	9,80	280	348,13	0,54	DAF Brebina	14000,00	700,00	1
95 552/Tr Rase Brebina	Lemn rotund de mina Lr RI Pin Silv. cu diametrul la capatul subtire φ 12-24 (24)-Certificat FSC	40	32,16	7,84	200	248,66	0,39	DAF Brebina	8000,00	400,00	1
96 552/Tr Rase Brebina	Lemn foc rasinoase nesortat .	29	29,00	0,00	165	165,00	0,00	DAF Brebina	4785,00	239,25	8
97 552/Tr Rase Brebina	Lemn rotund de fag pentru industrializare cu diametrul la capatul subtire φ > 24 cm (clasa C)-Certificat FSC	16	15,28	0,72	340	356,01	0,15	DAF Brebina	5440,00	272,00	1
98 552/Tr Rase Brebina	Lemn rotund de Gorun(s) pentru industrializare cu diametrul la capatul subtire φ > 24 cm (clasa C)-Certificat FSC	7	6,13	0,87	460	525,20	0,57	DAF Brebina	3220,00	161,00	2
99 595/SR Brebina	Lemn rotund de mina Lr RI din rasinoase cu diametrul la capatul subtire φ 12-24 (24)-Certificat FSC	25	21,70	3,30	200	230,38	0,26	DAF Brebina	5000,00	250,00	1
100 595/SR Brebina	Lemn foc rasinoase nesortat .	45	45,00	0,00	165	165,00	0,00	DAF Brebina	7425,00	371,25	8

Partidă Proveniență	Sortiment	Volum (mc)		Preț de pornire lei/mc		Locație	Valoare lei	Garantie Licitație	Pas Licitație
		9	9,00	340	340,00				
101 669/Ig.Tamas	Lemn rotund de fag pentru industrializare cu diametrul la capatul subțire $\phi > 24$ cm (clasa C)-Certificat FSC	9	9,00	0,00	340	DAF Tamas	3060,00	153,00	17
102 672/Act Pr.Iuzi	Lemn rotund de rasinoase ,pentru industrializare cu diametrul la capatul subțire $\phi > 24$ cm (clasa C)-Cert.FSC	100	90,40	9,60	330	DAF B.Fierului	33000,00	1650,00	17
103 672/Act Pr.Iuzi	Lemn rotund de mina Lr RI din rasinoase cu diametrul la capatul subțire ϕ 12-24 (24)-Certificat FSC	10	9,04	0,96	200	DAF B.Fierului	2000,00	100,00	10
104 672/Act Pr.Iuzi	Lemn rotund de fag pentru industrializare cu diametrul la capatul subțire $\phi > 24$ cm (clasa C)-Certificat FSC	20	18,34	1,66	340	DAF B.Fierului	6800,00	340,00	17
105 630/TC B.Fierului	Lemn rotund de fag pentru industrializare cu diametrul la capatul subțire $\phi > 24$ cm (clasa C)-Certificat FSC	15	14,22	0,78	340	DAF B.Fierului	5100,00	255,00	17
106 464/SR VI Paur	Lemn rotund de fag pentru industrializare cu diametrul la capatul subțire $\phi > 24$ cm (clasa C)-Certificat FSC	30	27,99	2,01	340	DAF B.Fierului	10200,00	510,00	17
107 584/SR Vulcan	Lemn rotund de rasinoase ,pentru industrializare cu diametrul la capatul subțire $\phi > 24$ cm (clasa C)	20	18,00	2,00	330	DAF VI.Plesi	6600,00	330,00	17
108 584/SR Vulcan	Lemn foc rasinoase nesortat .	23	23,00	0,00	165	DAF VI.Plesi	3795,00	189,75	8
109 627/SR Vulcan	Lemn rotund de rasinoase ,pentru industrializare cu diametrul la capatul subțire $\phi > 24$ cm (clasa C)	35	31,15	3,85	330	Holbav-Mina IMai	11550,00	577,50	17
110 627/SR Vulcan	Lemn rotund de mina Lr RI din rasinoase cu diametrul la capatul subțire ϕ 12-24 (24)-	40	35,60	4,40	200	Holbav-Mina IMai	8000,00	400,00	10
111 627/SR Vulcan	Lemn foc rasinoase nesortat .	59	59,00	0,00	165	Holbav-Mina IMai	9735,00	486,75	8
112 627/SR Vulcan	Lemn rotund de fag pentru industrializare cu diametrul la capatul subțire $\phi > 24$ cm (clasa C)	15	14,03	0,97	340	Holbav-Mina IMai	5100,00	255,00	17



 DIRECTOR GENERAL ȘEF OCOL
 ING.ROZOREA GEORGE GABRIEL

PRODUCȚIE
 ING.CORAIU DAN